CPF: ***597343**
Data: 17/10/2023

IP com n°: 192.168.0.114
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1476

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 636 de 17 de Outubro de 2023

DATA: 17/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

aDOM 1/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 636/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

RESULTADO

PROMOÇÃO POR TITULAÇÃO PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 2023.: Resultado Preliminar/2023 - RESULTADO
PRELIMINAR PROMOÇÃO POR TITULAÇÃO PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 2023.

CPF: ***.597.343-** - Data: 17/10/2023 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1476

aDOM 2/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 636/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - RESULTADO - PROMOÇÃO POR TITULAÇÃO PROFISSIONAIS DO
MAGISTÉRIO 2023.: Resultado Preliminar/2023

A Comissão de Coordenação de Avaliação e Desempenho de 2023 Edital/SEMED n° 001 /2023, nomeada pela

Portaria nº 066/2022 – GAPRE, 19 de abril de 2022, torna público a relação preliminar dos pedidos para promoção por titulação.

O servidor que tiver seu requerimento indeferido terá 03 (três) dias úteis para entrar com recurso, conforme o

cronograma do Anexo II do Edital/SEMED nº 01/2023.

1. GRADUAÇÕES DEFERIDAS

22 (Vinte e dois) servidores protocolaram documentos de Graduação destes, 13 (treze) tiveram seus pedidos deferidos.

                                       GRADUAÇÕES DEFERIDAS/2023

Nº                                  NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ADRIANA JERÔNIMO MENDES 109789 DEFERIDO

02 ALICE PEREIRA SOUSA 109746 DEFERIDO

03 ANA CLAÚDIA DA SILVA SANTOS 100238 DEFERIDO

04 DANIEL VIERA BEZERRA 109773 DEFERIDO

05 FERNANDA DA CUNHA NASCIMENTO 109903 DEFERIDO

06 MARCONE ALVES SILVA JÚNIOR 109855 DEFERIDO

07 MARCOS CÉSAR DE ALMEIDA SOUSA 116104 DEFERIDO

08 MARIA DO REMÉDIO SILVA TORRES 100318 DEFERIDO

09 MARIA IZAIANE LOURENÇO SILVA 109899 DEFERIDO

10 MARTHA CELESTE GONÇALVES DE

ASSIS

100227 DEFERIDO

11 NILDA CHAVES DE OLIVEIRA 109790 DEFERIDO

12 SARA DOS SANTOS DA SILVA 109845 DEFERIDO

13 TONIZETE SILVA DA CONCEIÇÃO 116120 DEFERIDO

2. PÓS-GRADUAÇÕES DEFERIDAS

37 (trinta e sete) servidores protocolaram documentos de Pós -graduação destes, 29 (vinte e nove) tiveram seus pedidos

deferidos.

                                      PÓS-GRADUAÇÕES DEFERIDAS/2023

Nº                            NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ANANIAS MENESES FONSECA 100143 DEFERIDO

02 ANTONIO LINDOMAR DOS SANTOS

SOUSA

109807 DEFERIDO

03 CASSIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 103009 DEFERIDO

04 DEIVILANE DE SOUSA MARTINS

ALVES

116048 DEFERIDO

05 ELIANE DA SILVA 103033 DEFERIDO

06 ERIKA PATRÍCIA DE FREITAS DA

COSTA

109853 DEFERIDO

07 FLÁVIO SILVA MARTINS 109917 DEFERIDO

08 FRANCISCA CLEMILDA DIAS SILVA 109891 DEFERIDO

09 FRANCISCA DAS CHAGAS MONTEIRO

DA SILVA

102700 DEFERIDO

10 FRANCISCA VÍVIAN OLIVEIRA

BACELAR

116034 DEFERIDO

11 FRANCISCO VERAS DA SILVA JÚNIOR’ 116051 DEFERIDO

12 ILDENIR CARDOSO SOUSA DO

NASCIMENTO

109867 DEFERIDO

13 ISMAEL LEITE DA SILVA 109764 DEFERIDO

CPF: ***.597.343-** - Data: 17/10/2023 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1476

aDOM 3/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 636/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

14 IZABEL GOMES DE SOUSA OLIVEIRA 100986 DEFERIDO

15 JANETH LINHARES DA COSTA 102940 DEFERIDO

16 JAZIA ALENCAR DA SILVA PINHO 100866 DEFERIDO

17 JOENE SOARES DA SILVA 100897 DEFERIDO

18 JONAS RODRIGUES RIBEIRO 100984 DEFERIDO

19 KRISIA SILVA BARBOSA 104401 DEFERIDO

20 LILIANE BARBOZA LOPES 104423 DEFERIDO

21 LUCIMAR ASSUNÇÃO SOUSA 116050 DEFERIDO

22 LUZENIRA VIANA 109796 DEFERIDO

23 MANOEL FURTADO FIGUEIREDO

JUNIOR

100402 DEFERIDO

24 MARCIO CARNEIRO DO NASCIMENTO 100887 DEFERIDO

25 MARCOS SILVA 116107 DEFERIDO

26 MILENA PEREIRA DE OLIVEIRA 100604 DEFERIDO

27 NOEME DA SILVA SOUSA 100148 DEFERIDO

28 ROSINEUDA DOS SANTOS PAIVA

FERREIRA

100299 DEFERIDO

29 SAMIRA SILVA RIBEIRO 100355 DEFERIDO

3. MESTRADOS DEFERIDOS

03 (três) servidores protocolaram documentos de Mestrados destes, 02 (dois) tiveram seus pedidos deferidos.

MESTRADO DEFERIDOS/2023

Nº                   NOMES MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 ANDREIA RODRIGUES FERREIRA 116222 DEFERIDO

02 THALIANA CRUZ DANTAS 109782 DEFERIDO

4. GRADUAÇÕES INDEFERIDAS/2023

GRADUAÇÕES INDEFERIDAS/2023 – AGUARDANDO RESPOSTA

Nº                   NOMES MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 FRANCISCO DA COSTA FERNANDES

BATISTA

116031 AGUARDANDO RESPOSTA

02 IVAN FERREIRA BARRETO 109762 AGUARDANDO RESPOSTA

03 NAYANA DOS SANTOS CARVALHO 109758 AGUARDANDO RESPOSTA

04 RAIMUNDA PAIVA DA SILVA 109836 AGUARDANDO RESPOSTA

05 VERA LÚCIA SANTOS COSTA 101399 AGUARDANDO RESPOSTA

06 WALLERSON KESSLER NERES SOUSA

AGUIAR

116115 AGUARDANDO RESPOSTA

GRADUAÇÕES INDEFERIDAS: SEM DIPLOMA E LICENÇA SEM   VENCIMENTO

Nº                   NOMES MATRÍCULA SITUAÇÃO

01 EURANDINO VALERO MARTINS 105325 SEM DIPLOMA

02 JAIRON JOSÉ RODRIGUES DIAS 100420 SEM DIPLOMA

03 MARIA DO SOCORRO CARNEIRO DE

SOUSA

100224 LICENÇA SEM

REMUNERAÇÃO

5. PÓS-GRADUAÇÕES INDEFERIDAS/2023

PÓS-GRADUAÇÕES INDEFERIDAS/2023 – AGUARDANDO RESPOSTA

CPF: ***.597.343-** - Data: 17/10/2023 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1476

aDOM 4/5www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 636/2023 - 17/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   EXECUTIVO   |

Nº                                                  NOMES

MATRÍCULA

  SITUAÇÃO

01 ELIENE VIEIRA LIMA 109844 AGUARDANDO

RESPOSTA

02 ERINALVA DE OLIVEIRA SARAIVA 102717 AGUARDANDO

RESPOSTA

03 SILLAS MOREIRA DA SILVA 116114 AGUARDANDO

RESPOSTA

PÓS-GRADUAÇÕES INDEFERIDAS/ 2023 - SEM TEMPO, LICENÇA SEM   VENCIMENTO E SEM

CERTIFICADO

Nº NOMES

MATRÍCULA

SITUAÇÃO

01 ANTONIO SOUSA  MONTEIRO 116036 SEM CERTIFICADO

02 IVANILDE FERREIRA BARRETO LIMA 104222 SEM CERTIFICADO

03 MISSINÉIA LIMA RÊGO FIGUEIREDO 100025 LICENÇA S/ REMUNERAÇÃO

04 RAWGNAM IZIDORIO DE MORAIS 100502 INTEMPESTIVIDADE

05 VILANE DA LUZ SOUSA 109800 LICENÇA S/ REMUNERAÇÃO

6. MESTRADO INDEFERIDOS/2023

MESTRADOS INDEFERIDAS/2023 – SEM DIPLOMA

Nº                                                  NOMES

MATRÍCULA

  SITUAÇÃO

01 LEONARDO DA CONCEIÇÃO SILVA 116054 SEM CERTIFICADO

MEMBROS DA COMISSÃO

__________________________________________________________

Eliézio Pereira Torres

SEMED

                                                                            ___________________________________________________________

Elizângela Teixeira de Carvalho

SEMED

____________________________________________________________

Francisco da Silva Paula

SINTEB

____________________________________________________________

Jackleide Viveiros   de   Sousa Soares

SEMED

____________________________________________________________

Leonaldo Brandão da Costa

CME

CPF: ***.597.343-** - Data: 17/10/2023 - IP com n°: 192.168.0.114
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1476

aDOM 5/5www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2023-10-17T10:05:53+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 636/2023 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Videoconferencia, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [D4B322DFC4DEF674]